
254 – São Paulo, 123 (126) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 6 de julho de 2013

Pregão Presencial nº 055/2013
Resumo Homologação
Em face dos elementos constantes no presente processo 

administrativo, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo 
Sr. Pregoeiro e pela Equipe de Apoio no Pregão Presencial nº 
055/2013. O objeto foi adjudicou a seguinte empresa: VMG 
Vídeo Produtora Ltda – ME, CNPJ nº 07.173.790/0001-56, 
no valor total de R$310.000,00; para todos os efeitos legais. 
Autorizo a lavratura do instrumento contratual, nos termos da 
minuta anexa ao certame acima citado. Fica desde já convocada 
a Adjudicatária, na pessoa de seu representante legal, a com-
parecer junto a esta Prefeitura, para assinatura do Contrato. A 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, para as 
demais providências de praxe. Morro Agudo 05/07/2013. Amauri 
José Benedetti-Prefeito Municipal

Extratos
Contrato nº 120/2013. Processo nº 1961 - Inexigibilidade 

de Licitação nº 004/2013. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratada: Revelação Produções Artísticas Ltda. Objeto: 
Contratação show artístico com o cantor Gustavo Lima e banda, 
no dia 17/07/2013, no Parque Permanente de Exposição, duran-
te a realização da XVII Festa de Peão de Morro Agudo. Valor: 
R$250.000,00. Assinatura: 02/05/2013.

Contrato nº 121/2013. Processo nº 1961 - Inexigibilidade 
de Licitação nº 004/2013. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratada: 2T'S Entretenimento Ltda. Objeto: Contra-
tação show artístico com a cantora Claudia Leite e banda, no 
dia 18/07/2013, no Parque Permanente de Exposição, durante 
a realização da XVII Festa de Peão de Morro Agudo. Valor: 
R$220.000,00. Assinatura: 02/05/2013.

Contrato nº 122/2013. Processo nº 1961 - Inexigibilidade 
de Licitação nº 004/2013. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratada: WM Shows Ltda. Objeto: Contratação 
Show Artístico com a dupla Gino e Geno e banda/conjunto, no 
dia 19/07/2013, no Parque Permanente de Exposição, durante 
a realização da XVII Festa de Peão de Morro Agudo. Valor: 
R$122.500,00. Assinatura: 02/05/2013.

Contrato nº 123/2013. Processo nº 1961 - Inexigibilidade de 
Licitação nº 004/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Duettos Produções e Eventos Ltda – ME. Objeto: 
Contratação Show Artístico com o cantor Cristiano Araujo e 
banda, no dia 20/07/2013, no Parque Permanente de Exposição, 
durante a realização da XVII Festa de Peão de Morro Agudo. 
Valor: R$140.000,00. Assinatura: 02/05/2013.

Termo Aditivo nº 022/2013. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratada: Ajosi Produtos de Limpeza Ltda. Obje-
to: Acréscimos de produtos de limpeza para a Cozinha Piloto 
(Setor de Merenda Escolar), desta municipalidade, com retirada 
parcelada ou total, de acordo com as necessidades do Município 
ao Contrato Administrativo nº 050/2013, originário do Pregão 
Presencial nº 012/2013. Ficam ratificados todos os demais 
termos e cláusulas contratuais. Valor Aditado: R$6.670,85 . 
Assinatura: 08/05/2013.

Termo Aditivo nº 023/2013. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratada: Amarildo Flosi Morro Agudo-ME. 
Objeto: Acréscimos de produtos de limpeza para a Cozinha 
Piloto (Setor de Merenda Escolar), desta municipalidade, com 
retirada parcelada ou total, de acordo com as necessidades do 
Município ao Contrato Administrativo nº 051/2013, originário 
do Pregão Presencial nº 012/2013. Ficam ratificados todos os 
demais termos e cláusulas contratuais. Valor Aditado: R$946,30. 
Assinatura: 08/05/2013.

Contrato nº 124/2013. Processo nº 1953 - Pregão Presencial 
nº 032/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: Marcelo Bertoco – ME. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras 
e protetores, novos, para veículos desta municipalidade, com 
retirada parcelada ou total, de acordo com as necessidades do 
Contratante. Valor: R$15.761,24. Assinatura: 08/05/2013.

Contrato nº 125/2013. Processo nº 1953 - Pregão Presencial 
nº 032/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: Comercial Automotiva S/A. Objeto: Aquisição de pneus, 
câmaras e protetores, novos, para veículos desta municipalidade, 
com retirada parcelada ou total, de acordo com as necessidades 
do Contratante. Valor: R$92.430,20. Assinatura: 08/05/2013.

Contrato nº 126/2013. Processo nº 1954 - Convite nº 
014/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Lima Machado Materiais Para Construção Ltda – EPP. Objeto: 
Aquisição de materiais de construção diversos para manutenção 
de próprios municipais, com entrega parcelada ou total, de 
acordo com as necessidades do Município. Valor: R$54.895,00. 
Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 127/2013. Processo nº 1954 - Convite nº 
014/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Ildo Rissato Filho – ME. Objeto: Aquisição de materiais de cons-
trução diversos para manutenção de próprios municipais, com 
entrega parcelada ou total, de acordo com as necessidades do 
Município. Valor: R$578,00. Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 128/2013. Processo nº 1954 - Convite nº 
014/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Lima & Machado Artefatos de Concreto Ltda – EPP. Objeto: 
Aquisição de materiais de construção diversos para manutenção 
de próprios municipais, com entrega parcelada ou total, de 
acordo com as necessidades do Município. Valor: R$19.970,00. 
Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 129/2013. Processo nº 1955 - Convite nº 
015/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Lima Machado Materiais Para Construção Ltda – EPP. Objeto: 
Aquisição de materiais de pintura diversos para manutenção 
de próprios municipais, com entrega parcelada ou total, de 
acordo com as necessidades do Município. Valor: R$62.438,75. 
Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 130/2013. Processo nº 1955 - Convite nº 
015/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: Ildo Rissato Filho – ME. Objeto: Aquisição de materiais de 
pintura diversos para manutenção de próprios municipais, com 
entrega parcelada ou total, de acordo com as necessidades do 
Município. Valor: R$2.344,00. Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 131/2013. Processo nº 1956 - Convite nº 
016/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Lima Machado Materiais para Construção Ltda – EPP. Objeto: 
Aquisição de materiais elétricos e conexões diversas para 
manutenção de próprios municipais, com entrega parcelada 
ou total, de acordo com as necessidades do Município. Valor: 
R$14.425,50. Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 132/2013. Processo nº 1956 - Convite nº 
016/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Ildo Rissato Filho – ME. Objeto: Aquisição de materiais elétricos 
e conexões diversas para manutenção de próprios municipais, 
com entrega parcelada ou total, de acordo com as necessidades 
do Município. Valor: R$34.029,50. Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 133/2013. Processo nº 1956 - Convite nº 
016/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
Silas Fernando Martins – ME. Objeto: Aquisição de materiais 
elétricos e conexões diversas para manutenção de próprios muni-
cipais, com entrega parcelada ou total, de acordo com as necessi-
dades do Município. Valor: R$16.055,40. Assinatura: 14/05/2013.

Termo Aditivo nº 0024/2013. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratada: Coopemar – Coop. dos Catadores 
Autônomos de Morro Agudo/SP. Objeto: Aditamento do Contrato 
nº 117/2011, oriundo do Dispensa de Licitação nº 003/2011, 
prorrogar a vigência por mais 12 meses, com fundamento no 
artigo 57, da Lei nº 8.666/93. Ficam inalteradas as demais cláu-
sulas do contrato original. Valor: R$80,00 por tonelada de lixo 
reciclado coletado e comercializado; e Repassar até R$10.000,00 
por mês, como forma de remuneração pela manutenção dos 
serviços de coleta seletiva. Assinatura: 14/05/2013.

Contrato nº 134/2013. Processo nº 1952 - Pregão Presencial 
nº 035/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: Marcelo Bertoco – ME. Objeto: Aquisição de filtros de motor 
diversos para manutenção dos veículos desta Municipalidade 
com entrega parcelada ou total, de acordo com as necessidades 
do Município. Valor: R$11.239,55. Assinatura: 15/05/2013

Edital – Pregão Presencial – Registro de Preços n 05/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contratada: L. 
B. de Campos Confecções EPP. Objeto: “Registro de Preços para 
fornecimento futuro e parcelado de uniformes escolares para 
alunos da rede municipal de ensino”. Valor Total: R$ 316.745,00. 
Ata de Registro de Preços nº 05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital – Convite nº 12/2013. Contratante: Prefeitura Muni-

cipal de Monte Mor. Contratada: Materiais para Construção 
Ricamar Ltda. Objeto: “Aquisição de materiais para manutenção 
de diversos setores desta municipalidade”. Valor Total: R$ 
77.434,80. Contrato nº 27/2013.

Edital – Convite nº 14/2013. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Monte Mor. Contratada: Marcelo José da Silva Pinto - 
ME. Objeto: “Aquisição de materiais para tratamento e limpeza 
de piscinas e outros desta municipalidade”. Valor Total: R$ 
75.839,80. Contrato nº 25/2013.

Edital – Convite nº 17/2013. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Monte Mor. Contratada: Activis Assessoria e Gestão 
Empresarial Ltda ME. Objeto: “Contratação de Empresa para 
a realização de inventário dos Bens Patrimoniais da Prefeitura 
Municipal de Monte Mor”. Valor Total: R$ 78.000,00. Contrato 
nº 25/2013.

Edital – Convite nº 22/2013. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Monte Mor. Contratada: Cirúrgica Nova Era Ltda. Objeto: 
“Aquisição de Leite para a Saúde desta municipalidade”. Valor 
Total: R$ 69.429,60 (Item 01 a 06, 08 à 12). Contrato nº 36/2013.

Edital – Convite nº 22/2013. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Monte Mor. Contratada: Cirúrgica Pirassununga Ltda EPP. 
Objeto: “Aquisição de Leite para a Saúde desta municipalidade”. 
Valor Total: R$ 7.092,00 (Item 07 e 13). Contrato nº 36/2013.

DECRETO Nº 3973 de 04 de julho de 2013
(Convoca a II Conferência Municipal de Cultura da cidade 

de Monte Mor e dá outras providências)
THIAGO GIATTI ASSIS, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei e Considerando o que dispõe o Parágrafo 2º do 
artigo 21 do Regimento Interno da 3ª Conferência Nacional de 
Cultura, homologado pela Portaria n°33, de 16 de abril de 2013, 
do Ministério da Cultura;

Considerando o que dispõe a Portaria nº 52 de 19 de junho 
de 2013, que altera o artigo 6º do Regimento Interno da 3ª Con-
ferência Nacional de Cultura, homologado pela Portaria nº33, de 
16 de abril de 2013;

Considerando que a cidade de Monte Mor insere-se na 
discussão dos grandes temas nacionais e pretende ter uma 
participação ativa e qualificada na elaboração dos princípios, 
diretrizes e objetivos que devem nortear as políticas públicas 
de cultura, sejam elas em nível municipal, regional, estadual e 
federal, DECRETA:

Artigo 1º - Fica convocada a II CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DE CULTURA DE MONTE MOR, SP, etapa preparatória da 3ª Con-
ferência Nacional de Cultura, a realizar-se no dia 09 de agosto 
do corrente ano, nas dependências do AUDITÓRIO JOSÉ LUÍS 
GOMES CARNEIRO, situado à rua Capitão Augusto Steffen, 57, 
sob a coordenação da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, 
CULTURA E TURISMO.

Artigo 2º - A II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA 
DA CIDADE DE MONTE MOR desenvolverá seus trabalhos a 
partir do tema geral da 3ª Conferência Nacional de Cultura: 
“UMA POLÍTICA DE ESTADO PARA A CULTURA - DESAFIOS DO 
SISTEMA NACIONAL DE CULTURA” e terá caráter propositivo 
e eletivo.

Artigo 3º - A II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DA 
CIDADE DE MONTE MOR terá os seguintes objetivos:

I – Apresentar proposições às etapas Regionais, Estadual e 
Nacional, a partir de avaliação e debate, observando os eixos e 
sub-eixos temáticos apresentados nos inciso I, II, III e IV do artigo 
3º do Regimento Interno da 3ª Conferência Nacional de Cultura;

II – Eleger os delegados para a Conferência Regional/Terri-
torial ou Estadual, respeitando a proporcionalidade definida no 
Anexo III do parágrafo 3º do artigo 8º do Regimento Interno da 
3ª Conferência Nacional de Cultura.

Artigo 4º - A II CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DA 
CIDADE DE MONTE MOR será presidida pelo Prefeito Municipal 
e, na sua ausência ou impedimento, pela Secretária Municipal da 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

Artigo 5º - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E TURISMO constituirá a Comissão Orga-
nizadora da II Conferência Municipal de Cultura da cidade de 
Monte Mor.

Artigo 6º - As despesas com a realização da II Conferência 
Municipal de Cultura correrão por conta dos recursos orça-
mentários da própria SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA, E TURISMO.

Artigo 7º - Ficam revogadas as disposições contrárias.
Artigo 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR, 04 de julho 

de 2013.
Registrado em livro próprio, enviado ao Serviço Registral e 

Notarial de Monte Mor, e afixado em local de costume do Paço 
Municipal, na data supra.

LUCIA APARECIDA PEREIRA ALBRECHT
Secretária Municipal de Administração, Trânsito e Mobili-

dade Urbana
Prefeitura Municipal de Monte Mor, 05 de julho de 2013
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2013 - EXTRATO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 

aos interessados que se acha aberta a Licitação na modalidade 
de Pregão Presencial sob o nº 05/2013, para ata de registro 
de preço de medicamentos diversos, materiais hospitalares e 
materiais odontológicos. Credenciamento: até às 09:00 horas do 
dia 18.07.2013. Edital completo à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores 
informações no Paço Municipal, sito a Praça Dep. A. S. Cunha 
Bueno, nº 180, centro, Monteiro Lobato/SP ou pelo tel: (12) 
3979-9000.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 Aviso de Licitação
Concorrência Pública nº 001/2013
O Município de Morro Agudo comunica aos interessados 

que foi aberta a Concorrência Pública nº 001/2013, para con-
tratação de empresa especializada em limpeza pública, para 
a realização simultânea de serviços de significativa relevância 
para o Município, consubstanciado no seguinte: 1)- Varrição 
manual de vias e logradouros públicos e respectiva coleta; 
2)- Conservação e Manutenção de Áreas Verdes; 3)- Limpeza 
Geral; e 4)- Plantio de Mudas, Controle Fitossanitarístico e des-
praguejamento. Regime de Contratação: Empreitada por Preço 
Unitário. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Entrega 
dos Envelopes de Habilitação e Propostas: Até as 09h00m do 
dia 13/08/2013 e abertura dos envelopes se dará no mesmo dia 
e local, as 09h05m. Local: Sala da Comissão de Licitação nesta 
Prefeitura Municipal, sita a Praça Martinico Prado, nº 1626. 
Edital: Os interessados deverão retirar o edital completo no 
endereço acima citado de 2ª a 6ª Feira, no horário das 11:00 às 
16:00 horas. Demais Informações: telefone (0xx16) 3851-1400. 
Morro Agudo-SP, 04/07/2013.

ATA Nº 086/2013 FONECEDORA: CM Hospitalar Ltda 
PROCESSO SAF/SL Nº 062/2013 VALOR: R$ 30.678,50 DATA: 
03/07/2013 OBJETO: Registro de preços de medicamentos – 
Mandado Judicial VIGÊNCIA: 02/07/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 038/2013

 GABINETE DA PREFEITA
DESPACHO
PROCESSO SAF/SL Nº 019/2.013
Homologando o parecer da CPL e adjudicando o objeto da 

Concorrência Pública nº 001/2.013 em favor empresa Rodrigues 
Mobiliário Urbano Eireli EPP, ao preço a ser pago pela empresa 
no valor unitário mensal (por ponto de ônibus) de R$ 35,00, 
perfazendo o total mensal de R$ 805,00.

Autorizando, nos termos do art. 61, da LF. 8666/93, a emis-
são do competente instrumento contratual.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMI-
GÁVEL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRA-

ZIVEL
CONTRATADO: COOPERATIVA – ESCOLA DOS ALUNOS DA 

ETAE “PADRE JOSÉ NUNES DIAS”
CNPJ nº 00.371.890/0001-48
OBJETO: Rescindir bilateralmente o Contrato Administrativo 

n° 030/2013 celebrado com aCOOPERATIVA – ESCOLA DOS 
ALUNOS DA ETAE “PADRE JOSÉ NUNES DIAS”, inscrita no CNPJ 
nº 00.371.890/0001-48 e Inscrição Estadual nº 462.011.064.110, 
estabelecida na Estrada do Bacuri, S/N, CEP 15150-000, na cida-
de de Monte Aprazível – SP, que tem como objeto a aquisição de 
87.000 litros de Leite Pasteurizado, Integral, conservado entre 1 
a 10º centrígrados; em embalagens de saco plástico de polieti-
leno, contendo 1 Litro, nos termos do referido edital de licitação 
Pregão Presencial nº 002/2013 e Contrato Administrativo nº 
030/2013, com fundamento nos art. 79, II da Lei nº 8.666/93 e 
cláusula quinta do contrato.

MONTE APRAZÍVEL,05 DE JULHO DE 2013.
MAURO VANER PASCOALÃO – PREFEITO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINIS-

TRATIVO Nº 110/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/211
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRA-

ZIVEL
CONTRATADO: MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA 

LTDA
CNPJ nº 03.012.197/0001-77
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato de 

prestação de serviços para a área de educação relativos ao 
licenciamento de programas de informática (softwares) e ser-
viços relacionados à área da educação, abrangendo instalação, 
manutenção e treinamento, conforme previsto na Cláusula 3.1 
do referido contrato e no art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 177.672,36
PRAZO CONTRATUAL O prazo de vigência previsto na 

Cláusula 3.1 fica prorrogado até 31 de dezembro de 2013, com 
base no inciso IV do art. 57, da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais 
alterações posteriores

MONTE APRAZÍVEL,16 DEJUNHO DE 2013.
MAURO VANER PASCOALÃO – PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preço nº 001/2013
Processo Administrativo nº 060/2013
Objeto: Execução de recapeamento asfáltico, do tipo CBUQ, 

com 3cm (três centímetros) de espessura, em diversas ruas do 
Município.

 Data do Encerramento: 09/08/2013
Horário: 09hrs 15min
Local da Abertura dos envelopes: Setor Municipal de Licita-

ção, localizado na Praça São João, 161 – Andar Superior, Centro.
Disposições Gerais: O edital completo está à disposição dos 

interessados no Paço Municipal – Praça São João, nº 117, no 
horário das 09h às 17h. Mais informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (17) 3275-9526.

Monte Aprazível, 04 de julho de 2013.
MAURO VANER PASCOALÃO – PREFEITO –
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 016/2013
Processo Administrativo nº 061/2013
Objeto: Aquisição de gêneros alimentício sendo Leite Pas-

teurizado Integral em embalagem contendo 1 Litro.
 Data do Encerramento: 19/07/2013
Horário: 09hrs 15min
Local da Abertura dos envelopes: Setor Municipal de Licita-

ção, localizado na Praça São João, 161 – Andar Superior, Centro.
Disposições Gerais: O edital completo está à disposição dos 

interessados no Paço Municipal – Praça São João, nº 117, no 
horário das 09h às 17h. Mais informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (17) 3275-9526.

Monte Aprazível, 05 de julho de 2013.
MAURO VANER PASCOALÃO – PREFEITO –
 TERMO DE REVOGAÇÃO
MAURO VANER PASCOALÃO, Prefeito Municipal, nos usos 

de suas atribuições legais, no exercício de novo juízo de conveni-
ência, pautado pelo artigo 49, §1º da Lei Federal 8.666/93, ANU-
LAR o Pregão Presencial nº 15/2013, Processo Administrativo nº 
058/2013, de se o prazo recursal nos termos do artigo 109 do 
Estatuto das Licitações e publique a presente decisão.

Monte Aprazível, 05 de julho de 2013
MAURO VANER PASCOALÃO
Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital – Pregão Presencial – Registro de Preços n 02/2013. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contratada: 
Materiais para Construção Ricamar Ltda. Objeto: Aquisição de 
materiais de construção para diversos setores desta municipali-
dade (Lotes 01,02, 07 e 09). Valor Total: R$ 1.085.200,00. Ata de 
Registro de Preços nº 01/2013.

Edital – Pregão Presencial – Registro de Preços n 02/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contratada: 
Materiais de Construção Aliança Ltda. Objeto: Aquisição de 
materiais de construção para diversos setores desta municipa-
lidade (Lotes 03, 04 e 08). Valor Total: R$ 1.903.400,00. Ata de 
Registro de Preços nº 02/2013.

Edital – Pregão Presencial – Registro de Preços n 02/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contratada: 
Transportadora Odan Ltda EPP. Objeto: Aquisição de materiais de 
construção para diversos setores desta municipalidade (Lote 05). 
Valor Total: R$ 527.940,00. Ata de Registro de Preços nº 03/2013.

Edital – Pregão Presencial – Registro de Preços n 02/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. Contratada: 
Solofertil Indústria e Comércio de Calcário Ltda. Objeto: Aqui-
sição de materiais de construção para diversos setores desta 
municipalidade (Lote 06). Valor Total: R$ 420.000,00. Ata de 
Registro de Preços nº 04/2013.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Lourença Jorge A. Machado, 
Pregoeira designada, conforme portaria nº. 203/2013. Tendo 
havido, desistência expressa da formalização de recurso, no 
ato da sessão pública, e tendo em vista a autorização pelo 
Senhor Prefeito, para a adjudicação e homologação do referido 
lote à empresa. Torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que, ADJUDICA, o Item do Lote, a licitante: Ipec 
Construtora Ltda, com o valor global do lote de R$. 462.000,00. 

 MONTE ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

 EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA Nº 060/2013 FONECEDORA: Leão Engenharia S.A 

PROCESSO SAF/SL Nº 057/2013 VALOR: R$ 45.700,00 DATA: 
24/06/2013 OBJETO: Registro de preço de Concreto Betuminoso 
Usinado Quente VIGÊNCIA: 23/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 034/2013

ATA Nº 061/2013 FONECEDORA: Alfalix Ambiental EIRELI 
PROCESSO SAF/SL Nº 040/2013 VALOR: R$ 1.770.689,16 DATA: 
26/06/2013 OBJETO: Registro de preços de equipe padrão 
de limpeza VIGÊNCIA: 25/06/2014 MODALIDADE: Pregão n° 
022/2013

ATA Nº 062/2013 FONECEDORA: Palma E Cia Ltda – Me 
PROCESSO SAF/SL Nº 056/2013 VALOR: R$ 85.800,00 DATA: 
27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de palco e tablado 
VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALIDADE: Pregão n° 033/2013

ATA Nº 063/2013 FONECEDORA: Paulo Cesar Oliver – Me 
PROCESSO SAF/SL Nº 056/2013 VALOR: R$ 198.020,00 DATA: 
27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de som e iluminação 
VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALIDADE: Pregão n° 033/2013

ATA Nº 064/2013 FONECEDORA: Licit Rib Comercial Vare-
jista Ltda – EPP PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 
26.897,44 DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALI-
DADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 065/2013 FONECEDORA: Edison Antonio dos San-
tos – ME PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 30.709,50 
DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de material de 
higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 023/2013

ATA Nº 066/2013 FONECEDORA: Comercial Mangili & Silva 
Ltda – ME PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 2.648,79 
DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de material de 
higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 023/2013

ATA Nº 067/2013 FONECEDORA: Papa Lix Plásticos e 
Descartáveis Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 
14.071,42 DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALI-
DADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 068/2013 FONECEDORA: Gimenes e Pavan Ltda 
– ME PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 65.342,51 
DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de material de 
higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 023/2013

ATA Nº 069/2013 FONECEDORA: Casa da Sogra Comércio 
Varejista Ltda – ME PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 
47.410,49 DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALI-
DADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 070/2013 FONECEDORA: Marka Serviços e Comér-
cio de Máquinas e Equipamentos Ltda – EPP PROCESSO SAF/SL 
Nº 042/2013 VALOR: R$ 7.000,00 DATA: 27/06/2013 OBJETO: 
Registro de preços de material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 
26/06/2014 MODALIDADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 071/2013 FONECEDORA: Dimape Comercial de 
Materiais EIRELI - EPP PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: 
R$ 46.931,44 DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALI-
DADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 072/2013 FONECEDORA: Nutricionale Comércio 
de Alimentos Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 
27.497,35 DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALI-
DADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 073/2013 FONECEDORA: Kid Lixo Indústria e 
Comércio de Embalagens Plásticas Ltda – EPP PROCESSO SAF/SL 
Nº 042/2013 VALOR: R$ 18.087,21 DATA: 27/06/2013 OBJETO: 
Registro de preços de material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 
26/06/2014 MODALIDADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 074/2013 FONECEDORA: Okplast Indústria e Comér-
cio de Embalagens Ltda – ME PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 
VALOR: R$ 166.963,87 DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de 
preços de material de higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 
MODALIDADE: Pregão n° 023/2013

ATA Nº 075/2013 FONECEDORA: H.D.C. Comercial Ltda 
– ME PROCESSO SAF/SL Nº 042/2013 VALOR: R$ 22.443,75 
DATA: 27/06/2013 OBJETO: Registro de preços de material de 
higiene e limpeza VIGÊNCIA: 26/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 023/2013

ATA Nº 076/2013 FONECEDORA: Hospfar Indústria e 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda PROCESSO SAF/SL 
Nº 054/2013 VALOR: R$ 4.482,00 DATA: 28/06/2013 OBJETO: 
Registro de preços de medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 
MODALIDADE: Pregão n° 031/2013

ATA Nº 077/2013 FONECEDORA: Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 VALOR: R$ 
66.996,00 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 031/2013

ATA Nº 078/2013 FONECEDORA: R.P.4 Distribuidora de 
Medicamentos Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 VALOR: 
R$ 3.067,20 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 031/2013

ATA Nº 079/2013 FONECEDORA: Nunesfarma Distribuidora 
de Produtos Farmacêuticos Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 
VALOR: R$ 24.000,00 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de 
preços de medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: 
Pregão n° 031/2013

ATA Nº 080/2013 FONECEDORA: M.C.M. Comércio de 
Medicamentos - EIRELI EPP PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 
VALOR: R$ 39.355,85 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de 
preços de medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: 
Pregão n° 031/2013

ATA Nº 081/2013 FONECEDORA: CM Hospitalar Ltda 
PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 VALOR: R$ 2.160,48 DATA: 
28/06/2013 OBJETO: Registro de preços de medicamentos 
VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: Pregão n° 031/2013

ATA Nº 082/2013 FONECEDORA: Comercial Cirurgica Rio-
clarense Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 VALOR: R$ 
62.281,80 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 031/2013

ATA Nº 083/2013 FONECEDORA: Valinpharma Comércio e 
Representações Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 VALOR: 
R$ 10.152,00 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 031/2013

ATA Nº 084/2013 FONECEDORA: Fragnari Distribuidora de 
Medicamentos Ltda PROCESSO SAF/SL Nº 054/2013 VALOR: R$ 
284.546,00 DATA: 28/06/2013 OBJETO: Registro de preços de 
medicamentos VIGÊNCIA: 27/06/2014 MODALIDADE: Pregão 
n° 031/2013

ATA Nº 085/2013 FONECEDORA: João José Mingatos Far-
mácia – Me PROCESSO SAF/SL Nº 062/2013 VALOR: R$ 5.991,99 
DATA: 03/07/2013 OBJETO: Registro de preços de medicamen-
tos – Mandado Judicial VIGÊNCIA: 02/07/2014 MODALIDADE: 
Pregão n° 038/2013


